
DYLAN 2010 Budalen 
 
5 mai 2010 var paleoøkologene samlet i Trondheim for å planlegge sesongen 2010. Den 
nytilsatte post doc. stipendiaten på prosjektet, Per Sjögren, informerte om hva hans 
arbeidsområde skulle være. Det blir bl. a. lagt vekt på modellering, og overflateprøver blir 
samlet inn i år. 
 
27 mai 2010 
Orientering om biologisk og arkeologisk feltarbeid i Budalen 2010. For de enkelte blir 
feltarbeidet spredt utover sommeren, men vi satser på en fellestur 10. august. 
 
Arkeologi: 
Lars Stenvik skal i løpet av sommeren undersøke området for tjæremiler (det ble i 1609 
eksportert 132000 liter tjære fra Trondheim, og ”budalstjære” var en del av dette). Videre skal 
den nyoppdagete dyregraven fra 2009 undersøkes for om mulig å finne materiale til 14C-
datering av denne. Det skal også dateres materiale fra jernutvinningsprosessene. Han vil 
dessuten holde seg orientert om resultatene fra årets feltkurs for arkeologer som skal foregå i 
Budalen under ledelse av Terje Brattli. Denne gruppen vil i år undersøke området rundt 
Skarpmoen spesielt. Alt av registrerte fornminner vil koordinatfestes og registreres i 
ASKELADDEN. 
 
Nyere kulturhistorie: 
Aud M. Tretvik har utarbeidet spørreliste om hogst og bruk av ved. Denne blir sendt ut av 
Norsk Etnologisk Gransking i første del av juni. Lista går til NEGs faste informanter over 
hele landet, medlemmene i fokusgruppene og noen av informantene i intervjuundersøkelsen i 
Budalen. 4. juni er det gjennomgang av arkivet over SEFRAK-registrerte bygg i Midtre 
Gauldal kommune. Det vil bli gjort et utvalg for kontrollregistrering og ny dokumentasjon. 2. 
gangs intervju med lydopptak vil bli gjennomført på ettersommer/tidlig høst. 
 
Planteøkologi:  
Egil Aune og Dag-Inge Øien skal utvide ”nettet” med undersøkte arealer/punkter fra 2009 
for å fange opp flere lokaliteter for rødlistede arter og om mulig registrere flere av disse. 
 
Moser: 
Kristian Hassel og Magni Olsen Kyrkjeeide skal fortsette undersøkelsen og satser på en 
sammenhengende uke i juli til dette og skaffer også GPS referanser på sine lokaliteter. 
De skal i tillegg gjøre moseundersøkelsen i Grimsdalen i juni. 
 
Paleoøkologi: 
Thyra Solem skal samle inn overflateprøver fra mose. Disse skal pollenanalyseres for bruk til 
modellering av fortides landskap, dette blir gjort i Tromsø. Det skal samles inn 20 prøver fra 
Budalen, 3 prøver fra forskjellig vegetasjon i tilknytning til de 3 lokalitetene for 
vegetasjonshistorie og 11 prøver jevnt fordelt i dalen. Thyra avtaler med Dag-Inge Øien om 
en dag i uke 24, og drar med Lars Stenvik til lokaliteten Storbekkøya 22 juni i tillegg til 
fellesturen 10 august. 


